[image: ]
[bookmark: _Hlk31811846][bookmark: _Hlk31813292]CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 14 / 2020
Aplaudem a Campanha Solidária ao Moto Clube Cruz de Ferro Sub Sede Leme, pela doação de cestas básicas para famílias carentes nos municípios de Santa Rita do Passa Quatro, Leme e Porto Ferreira (SP).

O Vereador que esta subscreve,
 CONSIDERANDO QUE, na última sexta-feira (01 de maio), os integrantes do Moto Clube Cruz de Ferro Sub Sede Leme, doaram cestas básicas para famílias carentes nos municípios de Santa Rita do Passa Quatro, Leme e Porto Ferreira (SP).
CONSIDERANDO QUE, a ação já faz parte de um projeto social, onde as doações foram realizadas pelos próprios motociclistas, ajudando famílias carentes durante o enfrentamento à Covid-19.
“Sabemos que é um momento de prestar solidariedade aos que estão passando por dificuldades", disse o diretor Beto da Sub Sede de Leme.”
CONSIDERANDO QUE, O Moto Clube Cruz de Ferro foi fundado em 29 de outubro de 1997 em Ubatuba, Litoral Norte de São Paulo (Sede Nacional), pelos senhores, Luiz Roberto Sant'anna de Paula (Beto), Wander Rodrigues Alves (Wander) e Jorge Luiz Bedin (Perna).
 CONSIDERANDO QUE, é uma entidade de conotação motociclista, sem fins lucrativos, destinada a ensinar aos seus integrantes a prática do moto turismo, criando uma auto confiança nos motociclistas no que diz respeito a se aventurar nas viagens, quer seja em grupo ou até mesmo sozinho, e a ter sempre o ideal companheirismo e respeito pelos demais cidadãos
Apresenta esta MOÇÃO DE Aplauso este nosso Diretor
CARLOS ALBERTO M. DE BARROS DIRETOR DO MOTO CLUBE CRUZ DE FERRO SUB SEDE LEME
Requer que do deliberado, seja enviado ofício dando ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de maio de 2020.

Ademir Albano Lopes
Vereador

APOIADORES DESTA MOÇÃO

PRESIDENTE José Eduardo Giacomelli
VEREADOR.  Adenir de Jesus Pinto
[bookmark: _Hlk41391059]VEREADOR. Carlos Alberto Leite (Carlinhos da Gaita)
VEREADOR. Lourdes Silva Camacho (Proteção ao Animal)
VEREADOR Marcelo Alves de Carvalho Almeida (Prof. Marcelo)
VEREADOR. Osvair Antunes da silva (Juninho da Prefeitura)
VEREADOR. Claudemir Aparecido Borges (Claudemir Borges)

Endereço para correspondência: Rua Dos Ipês, 165 – Jardim Presidente Leme/SP – CEP:13616-096
[image: ]
[image: ]
[image: ]
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
	[bookmark: _Hlk31812575]
Rua Dr. Querubino Soeiro, 231 – Centro – Leme/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3573-5600
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

image3.png

image1.png
CRUZ DE FERRO
A

%>

image2.png

image4.png

image5.png